ПРОТОКОЛ №3
заседания Комиссии по противодействию коррупции в ГБРУ СОШ № 475

 29.06.2021 г.

Всего членов комиссии: 7 человек.

Присутствовали: 6 чел

Отсутствовал: Ионов А.Н

Комиссия в составе:

Председатель: зам. директора по ВР: Олифир И.В

Члены комиссии:

Мосунова Е.М -  заместитель директора по УВР

                              Председатель профсоюзного комитета: Григорьев В.В

                              Председатель родительской общественности: Ковач О.О

                              Представитель пед. коллектива: Баженова Д.Р

                              Председатель род. комитета школы: Ковач О.О

Повестка:

 1.   Анализ деятельности комиссии по противодействию коррупции за 1 полугодие

2.    Организация приема детей в 1 -е классы в 2021-2022 учебном году.

3. Соблюдение членами коллектива положений Кодекса профессиональной этики

педагогических работников, требований антикоррупционного законодательства.

1. Слушали:
По первому вопросу слушали председателя Комиссии Олифир И.В.

Она проанализировала работу комиссии в течение учебного года.Отметила

положительные моменты в деятельности комиссии: содействие накоплению нормативно-

правовой базы в области антикоррупционного законодательства в учреждении,

просвещение сотрудников и родителей (законных представителей) воспитанников в

области антикоррупционной политики.

Член комиссии Баженова Д.Р отметила информационную открытость антикоррупционной

пропаганды в учреждении и выступила с предложением более активного использования

сайта образовательной организации с целью размещения материалов по

антикоррупционной политике в школе.

Зам. председателя комиссии Мосунова Е.М обратила внимание на эффективность

контроля, применяемого в учреждении в соответствии с планом работы.

Постановили: признать работу комиссии удовлетворительной.

 Голосовали:
«за» 6 человек, «против»  0  человек.

2. Слушали

По второму вопросу выступал заместитель директора по УВР Мосунову Е.М, которая

сообщила о соблюдении порядка приема граждан на обучение по образовательным

программам начального общего образования. На 29.06.2021 года сформировано 5 первых

классов. Спорные вопросы урегулируются через конфликтную комиссию отдела

образования Выборгского района.

3.Слушали:

По третьему вопросу слушали председателя Комиссии Олифир И.В, которая сообщила о

том, что за истёкший период 2021 года случаи с признаками антикоррупционного

поведения работников школы не имели места. Промежуточная аттестация в школе прошла

в строгом соответствии с установленной процедурой. Консультации и работа с

неуспевающими учащимися проводились в соответствии с утверждённым графиком,

размещённым на информационных стендах в фойе здания, а также на официальном сайте

школы.

Постановили:

1.    Признать работу комиссии, направленную на профилактику коррупционных

правонарушений, удовлетворительной.

2.     Продолжить работу по противодействию коррупции среди участников образовательных

отношений в школе.

Голосовали:
«за» 6 человек, «против»  0 человек.

ПРОТОКОЛ №2
заседания комиссии по противодействию коррупции в средней школе № 62

 28.08.2018 г.

Присутствовало 5 человек из 5.

Повестка:

1. Выполнение плана работы комиссии по противодействию коррупции на

за период январь - июль 2017 года

2. Итоги ГИА -2018.

1.Слушали:

По первому вопросу слушали председателя комиссии Вдовенко Л.В.. Она

проанализировала проделанную работу в рамках противодействия  коррупции в школе  за

период с января по июль 2017 г.  Сообщила, что в  соответствии с планом

работы комиссии по противодействию коррупции на 2017 год были  изучены

законодательные и нормативные правовые акты по  противодействию коррупции

16.03.2017 г. было проведено общее собрание  трудового коллектива, где были

рассмотрены вопросы исполнения  законодательства в области противодействия

коррупции, об эффективности  принимаемых мер по противодействию коррупции.

Постановили:

1.Вдовенко Л.В., председателю комиссии, постоянно контролировать  выполнение плана

работы комиссии по противодействию коррупции и своевременно

вносить необходимые изменения в правовые акты ОУ  при издании изменений к

федеральным законам и нормативным правовым актам органов власти субъектов по

вопросам противодействия коррупции

 2.Слушали:

председателя профсоюзного комитета школы Ефремову И.А., которая сообщила о том,

что промежуточная аттестация в школе прошла в строгом соответствии с установленной

процедурой. Ликвидация академической задолженности, консультации и работа с

неуспевающими учащимися проводились в соответствии с утверждённым графиком,

размещённым на информационных стендах (в учительской и в фойе здания), а также на

официальном сайте школы.

Постановили:

       Продолжить работу по противодействию коррупции среди участников образовательных

отношений в школе.

Голосовали:

«за» 5 человек, «против»  0 человек.

Председатель комиссии:    Вдовенко Л.В.

Секретарь комиссии:    Тележонкова А.М.

                                                               ПРОТОКОЛ №1
заседания комиссии по противодействию коррупции в средней школе № 62

 18.01.2018 г.

Присутствовало 5 человек из 5.

Повестка:

1. Отчет о выполнении плана по антикоррупционной деятельности школы за 2017 год.

2. Утверждение плана на 2018 год.

3. Новые нормативные документы по антикоррупционной политике.

Слушали: Вдовенко Л.В., председателя комиссии. Она дала подробный отчет о

выполнении плана за  2017 год.

№

Наименование мероприятия  Сроки  Информация о выполнении

1.Нормативно-правовое и организационное обеспечение антикоррупционной деятельности

1.1. Выполнение плана  ОУ по профилактике

коррупционных нарушений и минимизации

«бытовой» коррупции.

В

течение

года

В течение года по

утверждённому плану

мероприятий по профилактике

коррупционных нарушений и

минимизации «бытовой»

коррупции проводится работа.

1.2. Работа ответственных лиц, наделенных

функциями по предупреждению

коррупционных правонарушений

В

течение

года

Весь педагогический коллектив

проводит работу о недопущение

коррупционных действий в ОУ и

предупреждению

коррупционных нарушений.

1.3. Работа комиссии по профилактике

коррупционных нарушений и минимизации

«бытовой» коррупции в ОУ

В

течение

года

Комиссия по профилактике

коррупционных нарушений и

минимизации «бытовой»

коррупции  проводит

систематический контроль по

выполнению плана.

2.  Повышение эффективности управления образовательным учреждением в целях

предупреждения и профилактики коррупции

2.1. Анализ выполнения должностных и

функциональных полномочий работников,

отдельных поручений

В

течение

года

Работа педагогического состава

по работе  с родителями на тему

«Антикоррупция» оценивается

удовлетворительно.

2.2. Проведение совещаний, заседаний

антикоррупционной комиссии,

педагогических часов

В

течение

года

На педагогических совещаниях

постоянно обсуждается  и даются

методические рекомендации по

организации

антикоррупционной

деятельности.

2.3. Назначение ответственных лиц за

осуществление мероприятий по

профилактике коррупционных нарушений и

минимизации «бытовой» коррупции

В

течение

года

В школе имеется комиссия по

антикоррупционной

деятельности, которая ведёт

контроль о недопущении

коррупционных нарушений.

3. Антикоррупционное просвещение, обучение и пропаганда

4.1. Использование методического и учебного

пособий по организации антикоррупционного

образования обучающихся и его внедрение в

практику работы школы

В

течение

года

Работа по пополнению

методического материала

постоянно продолжается и

вводится в практику.

4.2. Обеспечение доступности и прозрачности

информации о деятельности школы.

В

течение

учебног

о года

Выполнено

                                        4. Обеспечение открытости и доступности деятельности учреждения

5.1. Поддержка и совершенствование интернет-

сайта, раскрывающего информацию о

деятельности образовательного учреждения

Постоян

но

На сайте школы в отделе

«Антикоррупция» размещена

необходимая информация по

работе в ОУ по

антикоррупционной

деятельности: планы

мероприятий, приказы,

публичные отчёты.

Слушали:

Ефремову И.А. Она предложила проект плана по антикоррупционной деятельности на

2018 год.

Постановили:

1. Считать работу комиссии в 2017 году удовлетворительной.

2. Принять работы комиссии на 2018 год.

Голосовали:
«за» 5 человек, «против» 0 человек.

Председатель комиссии:    Вдовенко Л.В.

Секретарь комиссии:    Тележонкова А.М.